Министерство труда и социальной защиты населения

Ставропольского края

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения

(ГБУСО «Грачевский КЦСОН»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский
КЦСОН»

17 декабря 2020 г.                                                                                               № 4

Председатель – Т.В. Королевская

Секретарь    –    Д.В. Колядов

Члены комиссии – 5 человек

Приглашены: руководители структурных подразделений, главный бухгалтер,

бухгалтеры, юрисконсульт, специалист по персоналу  (всего – 19 человек).

Повестка дня

1. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм

федерального и краевого законодательства в области социального

обслуживания населения при взимании платы за социальные услуги ГБУСО

«Грачевский КЦСОН».

Докладчики: Гудченко А.В, заместитель директора, Тимошенко О.Н., главный

бухгалтер.

2. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм

федерального и краевого законодательства в области социального

обслуживания населения при заключении договоров хозяйственной

деятельности ГБУСО «Грачевский КЦСОН».

Докладчики: Луценко Ю.А., заместитель директора, Колядов ДВ.,

юрисконсульт.

3.Об организации дополнительной учебы с работниками ГБУСО «Грачевский

КЦСОН» по вопросам противодействия коррупции.

Докладчик: Колядов Д.В., юрисконсульт.

4. Об утверждении плана мероприятий, направленных на соблюдение

работниками ГБУСО «Грачевский КЦСОН» антикоррупционного

законодательства на 2021 год.

Докладчик: Королевская Т.В., директор.

5. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции

«ГБУСО «Грачевский КЦСОН» на 2021 год.

Докладчик: Королевская Т.В., директор.

1. Слушали: Тимошенко О.Н., главный бухгалтер пояснила, что по

результатам проводимых плановых и неплановых проверок, по вопросу

взимании платы за социальные услуги ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

специалистами учреждения, проверены номенклатурные документы,

проведены ревизии кассы, ведение учета и прием оплаты с применением

кассового аппарата на стойке-администратора, сверены реестры и квитанции

на оплату услуг, банковские документы. Денежные средства, поступающие в

кассу учреждения, в установленные сроки и в полном объеме сданы на счет

учреждения в банк. Недостач и переплат не выявлено. Номенклатурные дела

ведутся в соответствии с инструкцией по делопроизводству. С работниками

бухгалтерии ежемесячно проводится профессиональная учеба.

Информация на 2 л., в 1 экз. прилагается.

Выступили: Гудченко А.В., заместитель директора. Ежемесячно, 5 числа, на

планерке с заведующими структурными подразделениями проводится анализ

поступивших в кассу учреждения средств, взимаемых в качестве оплаты за

услуги, учеба по ведению служебной документации с привлечением

работников бухгалтерии.

Постановили:

1. информацию главного бухгалтера Тимошенко О.Н., по результатам

проводимых плановых и неплановых проверок, по вопросу взимания платы за

социальные услуги ГБУСО «Грачевский КЦСОН принять к сведению;

2. рекомендовать директору Королевской Т.В.:

2.1. обеспечить должный контроль в части соблюдения норм федерального и

краевого законодательства в области социального обслуживания населения

при взимании платы за социальные услуги ГБУСО «Грачевский КЦСОН»;

2.2. в справках фронтальных и тематических проверок структурных

подразделений и специалистов, обязательно отражать результаты взимания

платы за социальные услуги.

Голосовали: единогласно.

2. Слушали: Луценко Ю.А., заместитель директора, Колядов Д,В.,

юрисконсульт о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения

норм федерального и краевого законодательства в области социального

обслуживания населения при заключении договоров хозяйственной

деятельности ГБУСО «Грачевский КЦСОН». Информация на 2 л., в 1 экз.

прилагается.

Выступили: Тимошенко Ю.А., главный бухгалтер, Доманова Н.В., бухгалтер.

Постановили:

1. информацию Луценко Ю.А., заместитель директора, Колядова Д.В.,

юрисконсульта о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения

норм федерального и краевого законодательства в области социального

обслуживания населения при заключении договоров хозяйственной

деятельности ГБУСО «Грачевский КЦСОН» принять к сведению;

2. рекомендовать директору Королевской Т.В. регулярно рассматривать на

заседании комиссии вопросы о выявлении коррупционных факторов в части

соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области

социального обслуживания населения при заключении договоров

хозяйственной деятельности ГБУСО «Грачевский КЦСОН».

Голосовали: единогласно.

3. Слушали: Колядов Д.В., юрисконсульт об организации дополнительной

учебы с работниками ГБУСО «Грачевский КЦСОН» по вопросам

противодействия коррупции. Информация на 1 л., в 1 экз. прилагается.

Постановили:

1. информацию юрисконсульта Колядова Д.В. об организации

дополнительной учебы с работниками ГБУСО «Грачевский КЦСОН» по

вопросам противодействия коррупции принять к сведению;

2. рекомендовать директору Королевской Т.В. привлекать к проведению

учебы с работниками по вопросам противодействия коррупции

представителей надзорных и контрольных органов.

Голосовали: единогласно.

4. Слушали: Королевская Т.В., директор, об утверждении плана мероприятий,

направленных на соблюдение работниками ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

антикоррупционного законодательства, на 2021 год.

Постановили: рекомендовать директору Королевской Т.В. утвердить план

мероприятий, направленных на соблюдение работниками ГБУСО

«Грачевский КЦСОН» антикоррупционного законодательства, на 2021 год.

Голосовали единогласно.

5. Слушали: Королевская Т.В., директор об утверждении плана работы

комиссии по противодействию коррупции «ГБУСО «Грачевский КЦСОН» на

2021 год.

Постановили: утвердить план работы комиссии по противодействию

коррупции «ГБУСО «Грачевский КЦСОН» на 2021 год.

Голосовали единогласно.

Председатель                                                                                Т.В. Королевская

Секретарь                                                                                             Д.В. Колядов